<sup>1)</sup> ORELL. N. 112.

<sup>2)</sup> ORELL. N. 208.

<sup>3)</sup> ORELL. N. 3786.

<sup>4)</sup> ORELL. N. 3787.

<sup>5)</sup> ORELL. N. 3789 et not. ad N. 3786.

<sup>6)</sup> SPARTIAN. Hadrian. 19; ORELL. N. 1455, 3817, 3876 al.

<sup>7)</sup> Cfr. CICER. Sest. 8, 19.

<sup>8)</sup> Vid. Intt. Cic. Milon. 10, 27.

<sup>9)</sup> Narrat. de P. Clodio p. 33 sqq.

<sup>10)</sup> Cfr. APPIAN. B. Civ. II, 22; DIO CASS. XL, 49; CICER. Mil. 23, 61 sqq.

<sup>11)</sup> Q. Metellus Scipio in senatu dixit Milonem populo tributum singula milia aeris ad defendendos de se rumores dedisse. ASCON. Argum. Milon. p. 36.

*loni a Clodio factas esse insidias<sup>1</sup>).* Milone adhuc diceente ceteri tribuni cum armatis hominibus in forum irruperunt magnamque et promiscuam caedem ediderunt; Caelius autem et Milo servili habitu aufugerunt<sup>2</sup>).

*Fiebant interea alii ex aliis interreges, qui comitia consularia propter eorum candidatorum tumultus et eandem manum armatam habere non poterant. Itaque primo factum erat senatus consultum, ut interrex et tribuni plebis et Cn. Pompeius, qui pro consule ad Urbem erat, viderent, ne quid detrimenti res publica caperet, delectus autem Pompeius tota Italia haberet<sup>3</sup>).* Qui quum summa celeritate praesidium comparasset, postulaverunt apud eum familiam Milonis, item Faustae uxoris eius exhibendam duo adolescentuli, qui Appii Claudii ambo appellabantur, qui erant C. Claudii filii, qui frater fuerat Clodii, et ob id illi patrui sui mortem velut auctore fratre persequabantur. Easdem Faustae et Milonis familias postulaverunt duo Valerii, Nepos et Leo, et L. Herennius Balbus. P. Clodii quoque familiam et comitum eius postulavit eodem tempore Caelius; familiam Hypsaci et Q. Pompeii postulavit [excidit nomen]. Adfuerunt Miloni Q. Hortensius<sup>4</sup>), M. Cicero, M. Marcellus, M. Calidius, M. Cato<sup>5</sup>), Faustus Sulla. Verba pauca Q. Hortensius dixit: liberos esse eos, qui pro servis postularentur; nam post re-

<sup>1)</sup> ASCON. Argum. Milon. p. 34.

<sup>2)</sup> APPIAN. B. Civ. II, 22; cfr. CICER. Milon. 33, 91 et ibi GARRATON. p. 307 sq. Orell.; DIO CASS. XL, 50.

<sup>3)</sup> Cfr. CAES. Bell. Gall. VII, 1; CICER. Milon. 23, 61; 26, 70; DIO CASS. XL, 49. 50.

<sup>4)</sup> *Pro Milone obnixe laborasse Q. Hortensius videbatur.* SCHOL. BOB. ad Milon. 6, 14 p. 282; cfr. ibid. ASCON.

<sup>5)</sup> M. Cato Milonis caussam et in senatu (CICER. Fam. XV, 4, 12) et in contione (CICER. Milon. 22, 58) defenderat.